



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA

PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 11 PUSKESMAS SAMATURU (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	1.347.697.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	1.347.697.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	250.593.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	250.593.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	250.593.400,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Tosiba 1 Thn x 250.593.400,00 = 250.593.400,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	1.097.103.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	1.097.103.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	1.097.103.600,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Tosiba 1 Thn x 1.097.103.600,00 = 1.097.103.600,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	1.347.697.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	1.347.697.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	1.347.697.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	1.097.103.600,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.030.669.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	86.194.580,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.015.480,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 150 Reem x 75.000,00 = 11.250.000,00 Kertas HVS folio 60.61 Uk. 250 lembar 15 Reem x 76.700,00 = 1.150.500,00 Amplop besar kop Pemda 24 dus x 64.100,00 = 1.538.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Staples no. 10 75 dus x 5.500,00 = 412.500,00 Staples no. 24/6 10 dus x 8.000,00 = 80.000,00 Buku agenda surat keluar masuk 5 buah x 58.000,00 = 290.000,00 Buku album folio isi 100 L 50 buah x 32.700,00 = 1.635.000,00 Buku album folio isi 250 L 50 buah x 66.000,00 = 3.300.000,00 Buku kwitansi 50 lembar 5 buah x 30.600,00 = 153.000,00 Buku kwitansi 90 lembar 5 buah x 38.000,00 = 190.000,00 Buku tulis 60 lembar 18 buah x 20.150,00 = 362.700,00 Gunting besar 2 buah x 39.100,00 = 78.200,00 Gunting Sedang 2 buah x 18.300,00 = 36.600,00 Hekter sedang 3 buah x 35.200,00 = 105.600,00 Hekter kecil 3 buah x 20.500,00 = 61.500,00 karton jilid 10 pak x 54.900,00 = 549.000,00 Lakban Besar 12 buah x 26.850,00 = 322.200,00 lakban Sedang 12 buah x 21.500,00 = 258.000,00 Lem biasa 4 buah x 26.200,00 = 104.800,00 Map Plastik Business File 600 buah x 6.100,00 = 3.660.000,00 Pelubang kertas 30XL 2 buah x 56.400,00 = 112.800,00 Tisu 12 buah x 18.300,00 = 219.600,00 Balpoint biasa 60 buah x 4.500,00 = 270.000,00 Spidol white board 1 set x 142.300,00 = 142.300,00 Stabilo boss 1 lusin x 46.400,00 = 46.400,00 Spidol white board besar 3 lusin x 35.300,00 = 105.900,00 Tip ex 1 dus x 20.800,00 = 20.800,00 Tinta Data Print 40 5 buah x 56.400,00 = 282.000,00 Tinta Printer Epson LQ 2180 36 dus x 144.400,00 = 5.198.400,00 Tinta Stempel Plastik 1 buah x 19.600,00 = 19.600,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	27.837.000,00	Amplop panjang 5 dus x 11.100,00 = 55.500,00 Map biasa 1 Buah x 3.350,00 = 3.350,00 12,490 Buah x 0,00 = 0,00 ATK Lainnya 830 Buah x 1,00 = 830,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya BBM Puskesmas dan Jaringannya Solar 2,060 liter x 6.000,00 = 12.360.000,00 Premium 2,211 liter x 7.000,00 = 15.477.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	26.342.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya BHP/BMHP (Dana Kapitasi JKN BPJS 2019-2020) Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 72 tabung x 200.000,00 = 14.400.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 50 tabung x 121.000,00 = 6.050.000,00 Test Asam urat (Autocheck) 4 kotak x 181.500,00 = 726.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 5 kotak x 137.500,00 = 687.500,00 Test kolesterol (Autocheck) 4 kotak x 242.000,00 = 968.000,00 Blood lancet 26 G (Onemed) 2 kotak x 20.300,00 = 40.600,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 10 botol x 36.400,00 = 364.000,00 Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 10 botol x 52.200,00 = 522.000,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 10 dus x 26.100,00 = 261.000,00 Masker plus 3 ply ear loop (Onemed) 5 dus x 34.800,00 = 174.000,00 RDT Malaria pan/Pf Cassette strip (Focus) 5 kotak x 56.800,00 = 284.000,00 Urine gluco protein test (Onemed) 200 strip x 1.400,00 = 280.000,00 Strip HBs Ag Hepatitis B (DETECTO) (Onemed) 100 strip x 4.500,00 = 450.000,00 RDT Anti HIV 1/2 Cassette strip (Focus) 50 strip x 18.200,00 = 910.000,00 Strip HBs Ag Hepatitis B (DETECTO) (Onemed) 50 strip x 4.500,00 = 225.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	8.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	8.700.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Obat (Dana Kapitasi JKN BPJS 2019-2020) Sukralfat sirup 500 mg/ 5ml (Ulsafate) 200 botol x 9.900,00 = 1.980.000,00 Ketorolac inj 30 mg / ml (Generik) 400 ampul x 1.800,00 = 720.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ranitidine 25 mg / 2 ml injeksi (Generik) 400 ampul x 1.700,00 = 680.000,00 Dimenhidrinat 50 mg tab (Generik) 30 kotak x 14.100,00 = 423.000,00 Ranitidine 25 mg / 2 ml injeksi (Generik) 500 ampul x 1.700,00 = 850.000,00 Salbutamol sirup 2 mg/5 ml (Generik) 200 botol x 4.900,00 = 980.000,00 Acetyl Cystein tablet 200 mg (Generik) 1,000 tablet x 500,00 = 500.000,00 Asam Mefenamat 500 mg tab (Generik) 30 kotak x 15.400,00 = 462.000,00 Gliseril Guaikolat 100 mg tab (Generik) 50 botol x 42.100,00 = 2.105.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	809.652.520,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	13.680.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Internet Puskesmas dan Jaringannya Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Kabel/TV Satelit Dinkes 1 tahun x 13.680.000,00 = 13.680.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	12.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Cleaning Servis Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 24 orang/bulan x 500.000,00 = 12.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	767.972.520,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Jasa Petugas (Dana Kapitasi JKN BPJS 2019-2020) Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Tosiba (Kapitasi) 1 tahun x 767.972.520,00 = 767.972.520,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 29	Belanja Barang dan Jasa BPJS	16.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Kebutuhan Sistem Informasi (Dana KAPITASI JKN BPJS 2019-2020) Belanja Internet/Wifi 20 kali/tahun x 500.000,00 = 10.000.000,00 Biaya Administrasi Keuangan (Dana KAPITASI JKN BPJS 2019-2020) Penanggungjawab dan Staf Pengelola Keuangan - Staf Pengelola Keuangan/Barang 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	19.510.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	14.674.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan dan Jaringannya (Dana KAPITASI JKN BPJS 2019-2020) Pemeliharaan kendaraan roda 4 1 unit x 10.481.900,00 = 10.481.900,00 Pemeliharaan kendaraan roda2 2 unit x 2.096.050,00 = 4.192.100,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	4.836.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Pelumas - INDOMOBIL OLI PERTAMINA MEDITRAN 12 jerigen x 403.000,00 = 4.836.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.999.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.999.700,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Biaya Cetak Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 17,142 lembar x 350,00 = 5.999.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.999.700,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Biaya Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 17,142 lembar x 350,00 = 5.999.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	58.496.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	58.496.900,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Biaya Makanan dan Minuman Petugas IGD/Piket Malam/Petugas Jaga Nasi Dus Ayam Potong 2,160 dus x 25.000,00 = 54.000.000,00 Air Mineral Kemasan Gelas (Satria) 193 dus x 23.300,00 = 4.496.900,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	36.115.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	1.722.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Pemeliharaan Komputer/Jaringannya Pemeliharaan Komputer/Notebook 3 kali x 574.000,00 = 1.722.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	34.393.700,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan (Dana KAPITASI JKN BPJS 2019-2020) Belanja CAT Tembok 25 Kg 14 kaleng x 671.600,00 = 9.402.400,00 Belanja Kunci Pintu 1 Daun 8 buah x 305.300,00 = 2.442.400,00 Lampu TL panjang (travo) 40 W/220 V 13 buah x 152.000,00 = 1.976.000,00 Belanja CAT Kayu/Besi 5 Kg x 73.500,00 = 367.500,00 Belanja Kuas Cat 5 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Belanja Kuas Roll Besar 5 buah x 30.600,00 = 153.000,00 Belanja Semen Bowosa 20 zak x 88.900,00 = 1.778.000,00 Belanja Tegel Kramik Polos 40 x 40 100 dus x 72.700,00 = 7.270.000,00 Belanja Triplek 6 mm 48 lembar x 103.800,00 = 4.982.400,00 Belanja Pasir Beton 10 ret x 244.200,00 = 2.442.000,00 Kayu Papan/Balok Kls II 1 kubik x 3.500.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	66.434.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	8.547.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	8.547.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor Meubelair Rumah Tangga - Lemari 2 Pintu 2 buah x 1.831.500,00 = 3.663.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Lemari Makan Kayu 3 Pintu 1 buah x 4.884.000,00 = 4.884.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	30.198.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	11.089.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Pendingin AC sentral LG INVERTER LG 2 PK 1 unit x 9.487.200,00 = 9.487.200,00 Kipas Angin Gantung Regency 2 unit x 800.900,00 = 1.601.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	19.109.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Meubelair Kursi putar 2 buah x 804.800,00 = 1.609.600,00 Meja Kerja Kantor 3 buah x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya Stavolt 1 unit x 14.500.000,00 = 14.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	11.089.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	11.089.800,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Peralatan Mini Computer EPSON L120 *A4 USB (4x INFUS ORIGINAL) INKJET 5760x1440 27/15PPM 1 buah x 3.589.800,00 = 3.589.800,00 Notebook/Laptop Standar 1 unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	16.599.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	16.599.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Kedokteran Umum Meubelair Rumah Tangga - Kasur Busa 200x90 Olympic 5 buah x 557.100,00 = 2.785.500,00 Pengadaan Peralatan Medis Infusion Stand, Stainless steel (sani-indonesia) 3 buah x 2.590.000,00 = 7.770.000,00 digital Ari Timer (Ten. So - RRC) 4 buah x 716.700,00 = 2.866.800,00 Mouth Mirros Handle (Mecadent - Pakistan) 4 buah x 201.300,00 = 805.200,00 Mouth Mirros Plane No. 4 (Mecadent - Pakistan) 4 buah x 126.500,00 = 506.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	84.731.000,00	Exavator Double Ended ,small (Mecadent - Pakistan) 4 buah x 233.200,00 = 932.800,00 Exavator Double Ended ,Large (Mecadent - Pakistan) 4 buah x 233.200,00 = 932.800,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD) Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	84.731.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	12.802.650,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.121.250,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Biaya ATK (Dana Non - JKN 2018-2019) Kertas F4 70 gr 500 Lbr 40 Rim x 75.000,00 = 3.000.000,00 Amplop kecil 5 Dos x 29.400,00 = 147.000,00 Staples no. 24/6 10 Dos x 8.000,00 = 80.000,00 Buku album folio isi 100 L 10 buah x 32.700,00 = 327.000,00 Buku album folio isi 250 L 10 buah x 66.000,00 = 660.000,00 Buku kwitansi 50 lembar 5 buah x 30.600,00 = 153.000,00 Buku kwitansi 90 lembar 4 buah x 38.000,00 = 152.000,00 Buku tulis 60 lembar 5 buah x 20.150,00 = 100.750,00 Gunting Sedang 3 buah x 18.300,00 = 54.900,00 Hekter kecil 3 buah x 20.500,00 = 61.500,00 Hekter sedang 3 buah x 35.200,00 = 105.600,00 Lakban Besar 5 buah x 26.850,00 = 134.250,00 lakban Sedang 4 buah x 21.500,00 = 86.000,00 Lem biasa 2 buah x 26.200,00 = 52.400,00 Pelubang kertas 30XL 2 buah x 56.400,00 = 112.800,00 Balpoint biasa 100 buah x 4.500,00 = 450.000,00 Tinta Printer Epson LQ 2180 10 dos x 144.400,00 = 1.444.000,00 ATK Lainnya 50 Buah x 1,00 = 50,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	4.267.400,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Belanja peralatan kebersihan Keranjang Sampah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	1.414.000,00	25 buah x 25.000,00 = 625.000,00 Sapu Lidi 10 buah x 10.100,00 = 101.000,00 Sendok Sampah 15 buah x 25.000,00 = 375.000,00 Tong Sampah (Perumahan) 4 buah x 515.600,00 = 2.062.400,00 Sikat WC 10 buah x 35.500,00 = 355.000,00 Cairan Pembersih Kaca 7 buah x 15.000,00 = 105.000,00 Cairan Pembersih Lantai 5 buah x 19.000,00 = 95.000,00 Sapu Ijuk 9 buah x 61.000,00 = 549.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Kasa pembalut 1 % framisetin sulfate uk. 10 x 10 cm (Daryant-tulle) 5 Bungkus x 230.600,00 = 1.153.000,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 10 Box x 26.100,00 = 261.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	67.784.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	67.784.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Jasa pelayanan kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan (Jasa Non JKN Puskesmas Tosiba) 1 Tahun x 67.784.800,00 = 67.784.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.143.550,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.390.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja cetak Cetak Spanduk/Baliho 20 meter x 40.000,00 = 800.000,00 Kartu pasien 700 lembar x 3.700,00 = 2.590.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	753.550,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 2,153 halaman x 350,00 = 753.550,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	165.862.400,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	165.862.400,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.141.330,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.615.330,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	5.526.000,00	41 Rim x 75.000,00 = 3.075.000,00 Amplop besar Kop Pemda 15 Dos x 33.200,00 = 498.000,00 Staples no. 10 24 Dos x 5.500,00 = 132.000,00 Hekter kecil 3 Buah x 20.500,00 = 61.500,00 Hekter sedang 3 Buah x 35.200,00 = 105.600,00 Pelubang kertas 30XL 3 Buah x 56.400,00 = 169.200,00 Balpoint biasa 78 Buah x 4.500,00 = 351.000,00 Tinta Printer Epson L110 warna 24 Dos x 144.400,00 = 3.465.600,00 Tinta spidol white board 12 Buah x 25.400,00 = 304.800,00 Tip ex 2 Dos x 20.800,00 = 41.600,00 Buku kwitansi 50 lembar 5 Buah x 30.600,00 = 153.000,00 lakban Sedang 12 Buah x 21.500,00 = 258.000,00 ATK Lainnya 30 Buah x 1,00 = 30,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja bahan habis pakai kesehatan Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 24 tabung x 200.000,00 = 4.800.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 6 Tabung x 121.000,00 = 726.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	133.689.920,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya cleaning service Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 2 orang/tahun x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	132.689.920,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya jasa pelayanan kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan (Jasa Non kapitasi Puskesmas Tosiba) 1 tahun x 132.689.920,00 = 132.689.920,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.381.150,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	823.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja cetak Box File 10 buah x 42.300,00 = 423.000,00 Cetak Spanduk/Baliho 10 meter x 40.000,00 = 400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.558.150,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja cetak penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	14.650.000,00	Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 2,509 halaman x 350,00 = 878.150,00 Jilid Besar 12 buku x 75.000,00 = 900.000,00 Jilid Kecil 12 buku x 15.000,00 = 180.000,00 Jilid Sedang 12 buku x 50.000,00 = 600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	9.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biaya Rujukan Pasien BPJS Dalam Daerah Puskesmas Tosiba 39 perjalanan x 250.000,00 = 9.750.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.900.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Perjalanan Dinas Luar daerah Biaya Rujukan Pasien BPJS Luar Daerah (Kendari) Puskesmas Tosiba 7 perjalan x 700.000,00 = 4.900.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI